
คำส่ังจังหวัดหนองคาย 
ที่ (^36^/๒๕๖๑ 

เร่ือง แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบการขอข้ึนทะเบียนท่ีดินเป็นสวนปา 
ตามพระราชบัญญ้ติสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ 

ด้วยจังหวัดหนองคาย โดยสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย 
ได้รับคำขอข้ึนทะเบียนท่ีดินเป็นสวนปา (สป.๑) ราย นายธีรพงศ์ แสงไกร ภูมิลำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๓๕ หมู่ท่ี ๙ 
ตำบลพระพุทธบาท อำเภอศรีเขียงใหม่ จังหวัดหนองคาย มีความประสงค์ขอขึ้นทะเบียนที่ดินเป็นสวนปา 
ณ หนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน้ในเขตปฏิรูปท่ีดิน (ส.ป.ก. ๔ - ๐ ๑ ข.) เลขท่ี ๒๗๕๖ ตำบลพระพุทธบาท 
อำเภอศรีเขียงใหม่ จังหวัดหนองคาย 

จังหวัดหนองคาย พิจารณาแล้ว เพ่ือให้การปฏิบ้ติเป็นไปตามระเบียบกรมปาไม้ว่าด้วยการ 
ขึ้นทะเบียนที่ดินเป็นสวนปา และโอนทะเบียนสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ หมวด ๒ ข้อ ๗ ประกอบกับแนวทางปฏิบ้ติ 
ตามหนังสือกรมปาไม้ ต่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๔.๒/๔๖๓๓ ลงวันท่ี ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ อาศัยอำนาจตามคำส่ัง 
จังหวัดหนองคาย ที่ ๒๘๖๔/๒๕๖๐ ลงวันท่ี.๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้ว่าราขการจังหวัดหนองคาย มอบอำนาจ 
ให้หัวหน้าส่วนราขการสังกัดส่วนภูมิภาค มีอำนาจในการสั่งการ อนุมัติ อนุญาต การปฏิบัติราชการ 
หรือดำเนินการตามกฎหมายท่ีระบุให้เป็นอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัด และให้มอบอำนาจต่อให้หัวหน้า 
ส่วนราชการได้ ตามผนวก ข. ลำดับท่ี ๑ ๖ (ข้อ ๑๖.๔) การรับรองการข้ึนทะเบียนท่ีดินเป็นสวนปา สป.๓ 
ตาม พ.ร.บ. สวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ มาตรา ๖ Iเละระเบียบกรมปาไม้ว่าด้วยการข้ึนทะเบียนท่ีดินเป็นสวนปา 
และการโอน่ทะเบียนสวนป้า พ.ศ. ๒๕๓๕ ข้อ ๑ ๐ จึงให้ นายสุทิน โคตรชมภู เจ้าพนักงานปาไม้อาวุโส 
สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย ออกไปตรวจสอบสถานท่ีต้ังและสภาพท่ีดิน 
ที่ขอขึ้นทะเบียนที่ดินเป็นสวนปาแล้วเสนอความเห็นให้นายทะเบียนสวนปาจังหวัดหนองคาย เพ่ือพิจารณา 
ออกหนังสือรับรองการข้ึนทะเบียนท่ีดินเป็นสวนป้า (สป.๓) ให้แก่ผู้ทำสวนปาต่อไป 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง ณ วันที่ 1 5 ^ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ 

ๆ ^ โ ^ - โ " ' 
(นไยสมเกียรติ ชุส่ณหูลทอง; 

- 1̂นวยการลำมักงานทรัพยากรธรรมวาติและร่ืงแวดล้อมจังหวัด̂ 1มธ̂ "ศ̂ .'.: 
ปฎ๊มัตืร จการแทน ผู้ว่'.ราชก' รจังหวัดหนองกาน 

หนองคาย "เกษตรอุตสาหกรรมวัฒนธรรมรุ่งเรือง เมืองท่องเที่ยวอุ่มนํ้าโขง" 


